
18
HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz • info@heyman.cz

Všechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré 
specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou 
vlastností. Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si 
musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je 

vyloučena.

•	 Přítlak	je	rozložen	
rovnoměrně	podél	
okraje	dveří

•	 Vhodný	pro	použití	
NEMA4/IP-66	a	EMI	
aplikaci

•	 Výběr	z	různých	
ovládacích	prvků:	
ruční	ovládání,	klíčové,	
pomocí	nářadí	

Materiál	a	povrchová	úprava
odlitek zinku a pozinkovaná ocel

Orientační	pevnostní	hodnoty
Max. statické zatížení: 890N
Průměrná mezní hodnota: 
1335N

Upozornění
Při otočené západce o 
180°nesmí prostor přidržení 
přesáhnout 20 mm

Objednací	číslo
Pro přítlakovou západku a 
uzavírací úhelník viz. tabulka

Kompletní uzavírací systém se 
skládá z:
samostatně nastavitelné 
přítlakové západky, centrálního 
uzávěru a šestihranné uzavírací 
tyče
Objednejte si každou součást 
zvlášť

Přítažný efekt (M3)  - přítlaková západka

WERKELIJKE GROOTTE

Objednací číslo
Přítlaková západka M3-50

Uzavírací úhelník (volitelně)  
pro rozsah sevření 15 - 30 M3-51

Pohled	zezadu

Pakking

Frame

Deur

5 mm CompressiePal

Pakket-
dikte*

Sluiting

Sluitplaat (optioneel)

15.4

       

(getoond in gesloten positie)

25.4 61.5

50

54

16

Ø 5.4

Ø 5.4

Pal naar voren

Pakketdikte
3.5 to 10.2

Pal naar achteren

Pakketdikte
10.2 to 20

35±0.1

40 Ref

25±0.1

18±0.1

40±0.1

2 Montagegaten
voor optionele
sluitplaat Ø 5mm

4 Montage-
gaten voor 
afstandsluiting 
Ø 5mm

Hartlijn stang Frame

Deur
10±0.5
Positie frame-rand 

* Měřte prostor přidržení od montážní plochy přítlakové západky až k vnitřní hraně rámu při přitlačeném 
těsnění

Afstandsluiting
met 

aantrekkende 
werking

Zeskant stang

Bediening
(lifthand-

greep
getoond)

Vícebodové uzamykací systémy

SKUTEČNÁ VELIKOST

ROZSAH
SEVŘENÍ

stlačenízápadkarám

těsněnídveřní deska

uzavírací úhelník ( objednejte samostatně)

přítlaková západka 
(zobrazena v otevřené pozicic)

ROZSAH
SEVŘENÍ

3,5 do 10,2

ROZSAH
SEVŘENÍ
10,2 do 20

západka (dopředu)

západka (otočená o 180 °)

centrální 
uzávěr 

(páková 
ovládací 
rukojeť)

přítlaková 
západka

šestihranná 
uzavirací tyč

4 vyvrtané montažní 
otvory pro 
centralní uzávěr 
průměr 5 mm

dveřní deska pozice od okraje

rámstředová čára 
uzavírací tyče

2 vyvrtané montažní 
otvory pro 
uzavírací úhelník 
průměr 5 mm



19
HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz • info@heyman.cz

Všechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré 
specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou 
vlastností. Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si 
musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je 

vyloučena.

• Vhodné pro uzavření z 
levé nebo pravé strany

• Vhodné pro NEMA 4, 
IP-66, GR 487 a EMI 
aplikaci

• Obsluha pouze jedním 
pohybem

Materiál	a	povrchová	úprava
Litý zinek, černá prášková barva 
a  pozinkovaná ocel 

Poznámka
Těsnění NEMA4 / IP66 je 
dosaženo použitím těsnění 
(těsnění se objednává 
samostatně). 

Tvorba	objednacího	čísla
viz. tabulky

Kompletní uzavírací systém se 
skládá z:
samostatně nastavitelné 
přítlakové západky, centrálního 
uzávěru a šestihranné uzavírací 
tyče

Objednejte si každou součást 
zvlášť 

Přítažný efekt  (M3) - páková ovládací rukojeť

WERKELIJKE
GROOTTE

Páková	ovládací	rukojeť

21.5

6.5

36 
DIN profiel

locking option 

Ø 11.2

26.5
Voor slot / Bellcore

150

200

54

Optionele
beugel voor
hangslotGeopend 80º

10º∞

Slotopties

Southco
slot

Bellcore 
electronics sleutel

DIN profiel

Handgreep
geopendBellcore 216

sleutel

178±1
R5
Max.

Montagegaten voor 
het monteren van 
de afstandsluiting

Frame

43±0.3

17 Min.

Deur

34±0.3

Montagebeugel
63 x 190

10±0.5 
Positie frame-rand

M3 - 40 - L  P  - D

P  Visací	zámek
0 bez oka na visací zámek
1 s okem na visacím zámkem 

L Možnosti	uzamčení
10  cylindrický zámek Southco (typ CH751; 2 klíče v 

balení)
11  DIN profil (typ 347876, 3 klíče v balení)
16  Bellcore typ 216
17  Bellcore elektronický klíč

D  Tloušťka	dveřní	desky
10 1.5 - 3
11 3 - 4.5
25 24 - 25.5 

Vícebodové uzamykací systémy

S K U T E Č N Á 
VELIKOST

rám

dveřní deska

montážní úhelník

montážní otvory 
pro přítlakovou 
západku

pozice od okraje

Možnosti	uzamčení

cylindický uzávěr 
Southco

Bellcore 
elektronický klíč

Bellcore 
216

DIN profil

pro cylindrický zámek / Bellcore DIN profil možnost 
uzavření

páková 
rukojeť 

odemknutá

oko na visací 
zámek 

(volitelně)

páková rukojeť - 
otevřená 80 °



20
HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz • info@heyman.cz

Všechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré 
specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou 
vlastností. Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si 
musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je 

vyloučena.

•	 Volitelně	také		
uzamykatelná	verze

Materiál	a	povrchová	úprava
Litý zinek, černá prášková barva 
a  pozinkovaná ocel 

Poznámka
Těsnění NEMA4 / IP66 je 
dosaženo použitím těsnění 
(těsnění se objednává 
samostatně). 

Objednací	číslo

Kompletní uzavírací systém se 
skládá z:
samostatně nastavitelné 
přítlakové západky, centrálního 
uzávěru a šestihranné uzavírací 
tyče

Objednejte si každou součást 
zvlášť 

Přítažný efekt (M3)  - ovládací madlo

Ovládací	madlo

WERKELIJKE GROOTTE

Sluiting 
getoond in 

geopende positie

Optionele
pakking

Montagegat

Montagebeugel

Montageschroef
(M6 draad)

24

90±0.1

28±1 

Montagegaten voor het monteren 
van de afstandsluiting

R 3  Max. 35±0.1 

Frame

   300 Min.

Deur

10±0.5
Positie frame-rand

110

50  

Centrální	uzávěr Tloušťka	dveřní	desky Objednací	číslo

madlo bez zámku
0 - 5 M3-90

5 - 10 M3-92

madlo se zámkem
0 - 5 M3-91

5 - 10 M3-93

Objednací	číslo	pro	těsnění
C5-82

Vícebodové uzamykací systémy

SKUTEČNÁ VELIKOST

centrální uzávěr - 
ovládací madlo 

( v otevřené pozici)

těsnění ( objednává 
se samostatně)

výřez v dveřní desce

montážní úhelník

šroub M6 (součástí 
balení)

pozice od okraje

vyvrtané montažní otvory pro 
přítlakovou západku

rám

dveře



21
HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz • info@heyman.cz

Všechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré 
specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou 
vlastností. Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si 
musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je 

vyloučena.

•	 Volitelně	také		
uzamykatelná	verze

Materiál	a	povrchová	úprava
Litý zinek, černá prášková barva 
a  pozinkovaná ocel 

Poznámka	
Těsnění NEMA4 / IP66 je 
dosaženo použitím těsnění 
(těsnění se objednává 
samostatně). 

Objednací	číslo

Kompletní uzavírací systém se 
skládá z:
samostatně nastavitelné 
přítlakové západky, centrálního 
uzávěru a šestihranné uzavírací 
tyče

Objednejte si každou součást 
zvlášť 

Přítažný efekt (M3)  - ovládací zápustná rukojeť

WERKELIJKE GROOTTE

Ovládací	zápustná	rukojeť

Beugel

Montageschroeven 
(M5 kruiskop 
meegeleverd)

Montagegat

Optionele pakking

Sluiting 
getoond in 

geopende positie

25.4

165

90

Centrální	uzávěr Objednací	číslo
zapustná rukojeť bez zámku (včetně držáku a šroubů) M3-10

zapustná rukojeť se zámkem (včetně držáku a šroubů) M3-17

150±0.1 

22.1±1 

Montagegaten voor het monteren 
van de afstandsluiting

R 1.5 Max.

75±0.1 

Frame
Deurdikte 
1.1 to 6.2

200 Min. bij max. 
deurdikte

10±0.5
Positie frame-rand

Těsnění Objednací	číslo
IP66 (NEMA4) M3-12

EMI M3-13

Vícebodové uzamykací systémy

SKUTEČNÁ VELIKOST

centrální uzávěr - ovládací zapuštěná 
rukojeť (v otevřené pozici)

těsnění ( objednává 
se samostatně)

výřez v dveřní 
desce

montážní 
úhelník

šroub se zapuštěnou 
hlavou M5 
(součástí balení)

rám

pozice od okraje

vyvrtané montažní otvory pro 
přítlakovou západku

dveřní deska

min. 200 při max. 
tlouštce dveřní desky



22
HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz • info@heyman.cz

Všechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré 
specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou 
vlastností. Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si 
musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je 

vyloučena.

•	Ovládací	páka	pro	
montáž	na	horní	nebo	
spodní	okraj	dveřní	
desky

Materiál	a	povrchová	úprava
Ovládací páka: litý zinek, černá 
prášková barva a  pozinkovaná 
ocel 
Adaptér: litý zinek s chemickým 
ochranným povlakem 
Objímka s vnitřním 8mm 
šestihranem: litý zinek s 
chemickým ochranným 
povlakem 

Upozornění
Objímka s vnitřním 8mm 
šestihranem: ovládá se 
pomocí 8mm imbusového klíče 
(imbusový klíč není součástí 
balení)

Objednací	číslo

Kompletní uzavírací systém se 
skládá z:
samostatně nastavitelné 
přítlakové západky, centrálního 
uzávěru a šestihranné uzavírací 
tyče

Objednejte si každou součást 
zvlášť 

Přítažný efekt (M3)  - ovládací páka a objímka

Centrální	uzávěr Objednací	číslo
vnitřní šestihranná 

objímka  (s O-kroužkem)
M3-30

Centrální	
uzávěr

Typ Objednací	
číslo

ovládací páka 
(včetně 

O-kroužku 
a objímky)

A M3-31

B M3-32

Handgreepbediening
(type B getoond)

19

19.4

76.2

152

3.2

Ø11±0.1

40±1

7.6±0.1
Tot binnenzijde 
deuroppervlak

O-ring

Adapter

Montagegaten voor 
het monteren van 
de afstandsluiting

Deur
(gezien vanaf 
binnenzijde)

Handgreep B Handgreep A

Handgreep BHandgreep A

Scharnieren Scharnieren

Gezien vanaf buitenzijde

Zeskant-
bediening 

(met O-ring)

38 

Ø 14.7

Ø 11±0.1

8mm zeskant imbussleutel
(niet meegeleverd)

7.6±0.1
Tot binnenzijde 
deuroppervlak

40±1

O-ring

Bediening

Montagegaten voor 
het monteren van 
de afstandsluiting

Deur 
(gezien 
vanaf 
binnenzijde)

Ovládací	páka Objímka	s	8mm	vnitřním	šestihranem

Vícebodové uzamykací systémy

ovládací páka (zobrazen typ B)

objímka

O-kroužek

vyvrtané montažní 
otvory pro 
přítlakovou západku

panty panty

Ovládací páka typ B

Ovládací páka typ BOvládací páka typ A

Ovládací páka typ A

pohled z vnější strany

na vnitřní straně 
dveří 

dveřní deska  
z vnitřní strany

Objímka s 
vnitřním 

šestihranem 
(s O-kroužkem)

8mm imbusový klíč 
(není součástí balení)

O-kroužek

objímka

na vnitřní straně 
dveří 

vyvrtané montažní 
otvory pro 
přítlakovou západku

dveřní 
deska  

z vnitřní 
strany



23
HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz • info@heyman.cz

Všechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré 
specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou 
vlastností. Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si 
musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je 

vyloučena.

Materiál	a	povrchová	úprava
nerezová ocel

Poznámka
Pokud chcete použít vlastní 
tyče: ujistěte se, že nedochází k 
zakřivení o více než 1 ° na metr. 
  

Objednací	číslo
Kompletní uzavírací systém se 
skládá z:
samostatně nastavitelné 
přítlakové západky, centrálního 
uzávěru a šestihranné uzavírací 
tyče

Objednejte si každou součást 
zvlášť 

Poznámka	k	výpočtu
Po dokončení výpočtu si 
objednejte následující díly:
• 1 x centrální uzávěr
• 1 nebo 2 tyče správné délky
• Počet potřebných přítlakových 
západek získáte výpočtem 

Přítažný efekt (M3)  - šestihranné uzavírací tyče a výpočty Přítažný efekt (M3)  - ovládací páka a objímka

Stanovení	délky	uzavírací	tyče
Pro	pákovou	ovladací	
rukojeť	a	zapuštěnou	

rukojeť

Pro	ovládací	madlo Pro	ovládací	páku	a	objímku	s	
8mm	vnitřním	šestihranem

•  změřte vzdálenost mezi středovými 
osy nejvzdálenější přítlakové 
západky

• přičtěte 2 cm

•  2 tyče jsou zapotřebí 
 
•  Změřte vzdálenost od středové 
osy centrálního uzávěru ke 
středové ose nejvzdálenější 
přítlakové západky. 
 
•  Horní a dolní tyče mohou být 
různých délek

• Změřte vzdálenost od horního/
spodního okraje dvěrí ke středové ose 
nejvzdálenější přítlakové západky

Přítlakové západky by měli být rozmístěny stejnoměrně podél hrany dveří.

Výpočet:
Určení počtu potřebných přítlakových západek:

	
Délka	uzavírací	tyče

Objednací	
číslo

šestihranná 
uzavírací tyč
(délka v cm)

125 cm M3-125

155 cm M3-155

185 cm M3-185

Příklad:          5200 mm x 0.3 N / mm  =  3.28  = 3 uzávěry
        470

N =  počet potřebných přítlakových západek(zaokrouhleno dolů 
nebo nahoru na celé čísla)

L =  celková délka těsnění v mm
R =  přítlaková míra těsnění v N/mm(informace od výrobce)

N = L x R 
470

Vícebodové uzamykací systémy

Šestihranné	uzavírací	tyče


